Tecnológica Santa Catarina, con número de registro presupuestario 0287/23, de fecha 15 de 
febrero de 2023, cláusulas cuarta, séptima, inciso d, y décima tercera, y Anexo 2. 

2023-4-99284-19-1464-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,762,971.50 pesos (dos millones setecientos sesenta y dos mil novecientos 
setenta y un pesos 50/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos 
improcedentes de sueldos con los Subsidios Federales para Organismos Descentralizados 
Estatales del ejercicio fiscal 2023 a 1 trabajador que ocupó el puesto de auxiliar

[...]

Tecnológica Santa Catarina, con número de registro presupuestario 0287/23, de fecha 15 de 
febrero de 2023, cláusulas cuarta, séptima, inciso d, y décima tercera, y Anexo 2. 

2023-4-99284-19-1464-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 354,593.00 pesos (trescientos cincuenta y cuatro mil quinientos noventa y tres 
pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos improcedentes con los Subsidios 
Federales para Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2023 de las